高雄市立海青高級工商職業學校98學年度第一學期末校務會議紀錄
時 間：99年01月20日(星期二)上午10:10

地 點：4502會議室

主 席：趙豐成校長
出席人簽名：如人事室簽到單                    記錄：李曉蕙

壹、頒奬:
· 九十八學年度第一學期退休人員:張榮銓教師
★恭賀詹玉德教師榮調至三民家商。

參、校長報告：
1、 感謝張榮銓教師及詹玉德教官對學校的支持，為海青貢獻心力；感謝全體同仁辛苦付出，使學校運作順遂，學生各項表現有優異成績；感謝家長會多予協助，使學校校務推動順利。

2、 新建教學大樓之外觀預計2/2前完成，將有全新景像，而使用執照已申請中，期盼在第二學期開學就能使學生進駐上課。

3、 配合新建大樓完成及本校60週年校慶，預計在5/28、29二天辦理校慶及新建大樓啟用儀式，希望各科處室發揮創意以慶賀。

4、 學校環境及學生生活教育希望大家持續努力。

5、 節能減碳-政府積極進行，希望全體同仁共同省水省電。

6、 因生育率降低，少子化的趨勢，對職校之影響較大，公立學校規畫減班的可能性，將朝向科系整併方式進行，降低衝擊性，希望同仁對整個教育脈動能注意。

七、學校經費有限，要作有效的使用，當用則用，當省則省，並非齊頭式平等的使用，乃是覈實使用，希望所有行政人員積極爭取外面經費的補助，使經費較充裕。
肆、各處室報告事項：
一、教務處楊主任：（請參閱期末校務會議資料P.2-8）

(1) 有關2/11~12調整放假，有新的規定，高一、二年級調整到7/1~7/3補上課，高三部分由各校訂定，本校目前尚未決定；2/27及3/6的鐘點費暫不發放。

(2) 因期初不開校務會議，各相關通知在2/5發給各位〈包括下學期行事曆及注意事項〉，開學當週第八節輔導課暫停。

主席裁示：彈性放假問題，開學後不在週六補課，高一、高二延到7/1~7/3補課，7/4開始放暑假。高三如何補課，因各校莫衷一是，將參考其他學校情形辦理。

提案一：本校學生重補修補充規定修正案，請審議。

說明：（請參閱期末校務會議資料P.54~55）

討論：略
決議：請教務處請示上級單位有關實習課有無其他規定，若有其他規定就依規

定，若無其他規定，就依現行條文通過。

提案二：本校99學年度群科課程綱要總體計畫〈草案〉。

說明：（請參閱期末校務會議資料P.54~55）

討論：略
決議：照案通過。

提案三：提請同意本校參加教育部推動「教師專業發展評鑑」方案，及成立推動小組負責推動教師專業評鑑事宜。

說明：（請參閱期末校務會議資料P.58~59）

討論：略
決議：照案通過。

提案四：「99學年度綜合高中造形設計學程，更名為美工電腦設計學程案」，提請審議。

說明：（請參閱期末校務會議資料P.60）

討論：略
決議：照案通過。

主席裁示：有家長反映希望老師上課時能注意學生吸收程度，

二、學務處林主任：（請參閱期末校務會議資料P.3~4）

提案五：提請審議「本校體育班課程發展委員會設置要點(草案)」。

說明：（請參閱期末校務會議資料P.61）

討論：略
決議：1、修正第肆點第四項將「含體育班導師」刪除，修正為「體育教師

三人」。

2、修正第玖點為「本會行政工作，由學務處主辦，教務處協辦」。

三、總務處顧主任：（請參閱期末校務會議資料P.5~6）

主席裁示：1、目前極急需進行大門整建、警衛室及校門口前的水泥地，初步委請建築師設計，有專長的同仁也可一同設計。

2、上次校務會議李金龍老師提案有關新建大樓周忠信校長落款，已和周校長聯絡取得同意，將「周忠信校長題」換成校徽並加上「真善美學園」。

提案六：有關本校場所使用管理須知修訂案，敬請審議。

說明：（請參閱期末校務會議資料P.62）

討論：略
決議：照案通過。

四、實習處陳主任：（請參閱期末校務會議資料P.7-15）

五、輔導室邱主任：（請參閱期末校務會議資料P.16~17）

提案七：有關教育局補助本校班級有特教學生超過3人以上之導師減授鐘點費案，提請討論。

說明：（請參閱期末校務會議資料P.70）

討論：略
決議：照案通過追認。

六、圖書館陳主任：（請參閱期末校務會議資料P.18）

7、 人事室袁主任：（請參閱期末校務會議資料P.23-49）

提案：審議本校98年度優良特殊教育人員推薦案

說明：（請參閱期末校務會議資料）

討論：略
決議：照案通過。

八、會計室胡主任：(請參閱期末校務會議資料P.22)

九、教官室劉主任教官：（請參閱期末校務會議資料P.50~53）
十、進修學校曾主任：（請參閱期末校務會議資料P.19-21）
十一、教師會：1、感謝會員老師的參與，目前有100多位會員，參加的會員發給會員卡，可以到全國教師會或高雄教師會福利網站參考相關的資訊。

2、有關教務處楊主任所報告鐘點費，已請教師會向局爭取。

3、訊息透過E-mail給會員，去年的明細表會公告給各科及各會員。

十二、合作社：

提案：修訂有限責任高雄市海青高級工商員生消費合作社急難救助金申請管理辦法。

說明：（請參閱期末校務會議資料）

討論：略
決議：照案通過。

陸、臨時動議
柒、散會
第 5 頁，共 5 頁